
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 00097-00004802/2022-90. Contratante: METRO-DF. Contratada: LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA. CNPJ: 12.039.966/0001-11. Espécie: 1º
Termo Aditivo ao Contrato Nº 048/2022. Objeto: i) prorrogação do prazo de vigência por
mais 12 meses, com a consequente suplementação orçamentária; e ii) atualização da razão
social da contratada. Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico N.º 28/2022. Vigência:
29/12/2023 a 28/12/2024. Data da Assinatura: 01/11/2023. Valor do Aditivo: R$ 43.436,25.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 26.122.8216.8517.6137, Natureza da
Despesa 33.90.39, Fonte de Recursos 183 e 220. Nota de Empenho: 2023NE01205. Pela
Contratante: Handerson Cabral Ribeiro e Leyvan Leite Cândido. Pela Contratada: Marcelo
de Oliveira Lima.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 00097-00006715/2019-71. Contratante: METRO-DF. Contratada: TRANSDATA
INDUSTRIA E SERVIÇOS DE AUTOMAÇÃO LTDA. CNPJ: 05.246.462/0001-07.
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 018/2019. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 meses, com a consequente suplementação orçamentária. Modalidade
de licitação: Inexigibilidade de Licitação. Vigência: 12/12/2023 a 11/12/2024. Data da
Assinatura: 01/11/2023. Valor do Aditivo: R$ 338.499,49. Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 26.453.6216.2756.6137, Natureza da Despesa 33.90.39, Fonte de
Recursos 220. Nota de Empenho: 2023NE01175. Pela Contratante: Handerson Cabral
Ribeiro e Márcio Guimarães de Aquino. Pela Contratada: Luiz Delfeu Jora Ferracioli e
Paulo Roberto Tavares.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 37/2023-SEJUS - SIGGO Nº 050104

PROCESSO: 00400-00033548/2023-55. PARTES: O Distrito Federal, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA X RM TRANSPORTES
E LOCACAO DE VEICULOS LTDA. OBJETO: A prestação de serviços de
transporte rodoviário local de carga, sendo que o material a ser transportado é
composto de mobiliários, equipamentos (mecânicos, eletrônicos, eletrodomésticos e
de informática), materiais de escritório, documentos e demais objetos de interesse da
SEJUS/DF. VALOR: R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos reais),
procedente do Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos
da correspondente Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA I: I –
Unidade Orçamentária: 44.101; II – Programa de Trabalho: 141.******-85177250;
III – Natureza da Despesa: 33.90.39; IV – Fonte de Recursos: 120000000. O
empenho inicial é de R$ 57.810,00 (cinquenta e sete mil oitocentos e dez reais),
conforme Nota de Empenho nº 2023NE01153, emitida em 19/10/2023, sob o evento
n° 400091 , na modalidade Estimativo. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura, permitida a prorrogação na forma
da lei vigente. DATA DE ASSINATURA: 30/10/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo
DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário-
Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela
CONTRATADA: RODRIGO OLIVEIRA CORTES, na qualidade de Representante
Legal/Procurador.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA
DE RECURSOS FISCAIS

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 82, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - SUARF, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos
relacionados a AUTO DE INFRAÇÃO abaixo relacionados na seguinte ordem:
INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº DO AUTO, N° PROCESSO ADMINISTRATIVO:
DARIO GOMES DE ALMEIDA, ***.185.191-**, F-0474-750778 -FAU, 04017-
00014443/2023-36; IGREJA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO DE POMPÉIA,
00.108.217/0059-36, F-0136-048649-OEU, 04017-00001312/2023-99; BERNARDO
PEREIRA LEAO, ***.501.001-**, F 0187 098748 OEU, 04017-00021578/2023-58;
INSTITUTO EVEREST MEDALHA MILAGROSA, 00.119.925/0001-56, F 0401 271413
OEU, 04017-00014932/2023-98; CRISTIANO CURSINO DOS SANTOS, ***.673.901-
**, F-0814-691555-OEU, 04017-00017559/2023-27; TAURUS EVENTOS EIRELI ME,
12.210.119/0001-78, F-1631-705757-FAU, 04017-00024846/2023-93; Ipe

Dourado Participacoes Ltda, 21.513.406/0001-48, F 0435 355675 OEU, 04017-
00011937/2023-69; BECO OFICINA MAIS BAR LTDA, 39.565.124/0001-50, E-0158-
833402-AEU, 04017-00005020/2022-44; VERA LÚCIA DOS SANTOS, ***.273.604-
**, F-0334-297290-FAU, 04017-00021701/2023-31; OUTLET CASTELLI MÓVEIS
LTDA, 37.920.223/0001-87, F-0574-730823-FAU, 04017-00022167/2023-80; BDAJ
PARTICIPAÇÕES LTDA, 38.337.749/0001-00, F-0401-259372 - OEU, 04017-
00017123/2023-38; JUACIRA MARIA DE LIMA, ***.747.911-**, F-0491-548540-
OEU, 04017-00021968/2023-28; CRISTINEY SILVA CRUZ, ***.708.312-**, F 0187
575195 OEU, 04017-00012821/2023-47; JOÃO SEVERINO DA SILVA FILHO,
***.733.451-**, F-0575-922536-FAU, 04017-00015219/2023-61; HENRIQUE OTÁVIO
R. L. PINTO, ***.265.277-**, D920511 OEU, 04017-00018873/2023-27; BEATRICE
VILLAGE CONSTRUÇÃO INCORPORAÇÃO, 11.700.316/0001-02, F-0469-954914-
FAU, 04017-00012715/2023-63; MARIA LÚCIA NASCIMENTO SOUZA,
***.395.981-**, F 0168 035689 OEU, 04017-00010674/2023-71; JOSÉ ANTÔNIO DA
SILVA NEVES, 19.885.357/0001-60, E-028687-FAU, 04017-00022944/2021-24;
ADELSON SOARES DE OLIVEIRA, ***.894.943-**, F-0474-985486-FAU, 04017-
00019037/2023-60; GUILHERME DUTRA PONTES, ***.133.496-**, F 0187 193770
OEU, 04017-00021969/2023-72; TARLEI MARTINS DA COSTA, ***.862.651-**, E
0410 303670 OEU, 04017-00019015/2023-08; PEDRO HENRIQUE REIS CORREA,
***.492.541-**, F-0410-618013-OEU, 04017-00017585/2023-55; ITAMAR DUTRA
BARRETO, ***.285.381-**, F 0103 756604 OEU, 04017-00010803/2023-21;
COMERCIAL DE ALIMENTOS EGK LTDA, 35.221.163/0003-40, F-0296-271279-
FAU, 04017-00012370/2023-48; E. B. DA SILVA COMERCIO DE BEBIDAS,
27.433.269/0001-18, E-029030-FAU, 04017-00014046/2021-01; MR COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, 13.942.723/0001-51, E 030148 -FAU, 04017-
00016028/2022-36; DURVAL SOBREIRO JUNIOR, ***.703.411-**, F-0401-345562-
OEU, 04017-00017323/2023-91; EDUARDO ROGERIO PAIVA, ***.192.171-**, E-
0136-729292-OEU, 04017-00015429/2023-50; UILSON DIAS DA COSTA,
***.716.321-**, F-0168-254067-OEU, 04017-00017223/2023-64; CONDOMÍNIO
RESIDENCIAL RAVI, 51.194.493/0001-89, F-0410-952255-OEU, 04017-
00018000/2023-14, JOSÉ ROSA OLIVEIRA, ***.332.206-**, F-0187-758498-OEU,
04017-00021956/2023-01; CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO CENTRAL BRASÍLIA,
01.633.932/0001-34, F-1276036368-OEU, 04017-00024127/2023-72; MANOEL
PEDRO DOS SANTOS, ***.423.251-**, F-1276-614366-OEU, 04017-00023895/2023-
17; MV HIDROJET SANEAMENTO LTDA, 10.417.021/0001-60, F-0575-110759-
FAU, 04017-00020220/2023-16; CARLOS HERMILSON RIBEIRO CAVALCANTE,
***.974.991-**, F-0575-956593-FAU, 04017-00015952/2023-86. Ficam os sujeitos
passivos mencionados intimados a recolher o valor da multa resultante do auto de
infração. Com esteio no art. 59 da lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela lei n.º
2.834/2001, o prazo para interpor recurso voluntário à Junta Administrativa de Recurso -
JAR, é de 10 (dez) dias em um dos postos de atendimento ao cidadão da Secretaria de
Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 83, DE 1° DE NOVEMBRO DE 2023

O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - SUARF, no uso das
atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº
6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de
09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos
julgamentos de primeira instância pelo DEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s)
impugnação (ões) dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem:
INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO AUTO, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:
SOCIEDADE INCORPORADORA SÃO JOSÉ SPE LTDA, 33.916.235/0001-87, F-
1572-905039-OEU, 04017-00009146/2023-79; REVESTE CONSTRUÇÃO LTDA,
09.331.420/0001-25, F-0401-554239-OEU, 04017-00024557/2023-94;
GERTRUDES CARVALHO MOUSINHO, ***.229.871-**, F-0401-522091-OEU,
04017-00018076/2023-40; DAMIÃO LAURINDO DE SOUZA, ***.289.201 -**, F-
0814-621989-OEU, 04017-00015861/2023-41; MARIA D'LOURDES DE
OLIVEIRA, ***.828.961-**, F-0689-404527-OEU, 04017-00004600/2023-03; LUIZ
CARLOS DOS SANTOS, ***.215.871-**, F-0477-778443-FAU, 04017-
00013249/2023-33; MARCOS DE SOUZA LIMA, ***.587.951-**, F-0689-600953-
OEU, 04017-00017690/2023-94; EVALDO VIEIRA DA SILVA, ***.757.361-**, F-
0168-803057-OEU, 04017-00006934/2023-11; R F COSTA ME, 05.801.320/0001-
64, D-0562-991410-AEU, 04017-00034012/2021-24; JILMARIA GONÇALVES
SOUSA GOMES, ***.434.001-**, E-026423-FAU, 04017-00009263/2021-71;
MARCOS DE OLIVEIRA PEREIRA, ***.776.408-**, F-0401-382842-OEU, 04017-
00022410/2023-60; PAULO ROBERTO NUNES DE BESSA, ***.154.606-**, F-
0401-446613-OEU, 04017-00022338/2023-71; ASSOCIAÇÃO OBJETIVO DE
ENSINO SUPERIOR - ASSOBES, 01.711.282/0001-06, F-0623-666974-AEU,
04017-00027085/2023-21; CLÉA DE ASSIS LAUS, ***.371.321-**, F-0450-
594902-FAU, 04017-00020509/2023-27; WALBRON STECKELBERG, ***.
814.361-**, F-0168-477096-OEU, 04017-00017357/2023-85; ECO COLETA
COMÉRCIO E TRANSPORTE DE ÓLEO VEGETAL USADO LTDA,
01.416.922/0001-47, E-060726-FAU, 04017-00030195/2021-17. Com esteio no art.
59, da Lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela Lei n.º 2.834/2001, os processos acima
listados serão finalizados e arquivados, outras informações podem ser obtidas em um
dos Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da
Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

PÁGINA 60 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 208, TERÇA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


